CÂMA^
Proc.Pv

A

ü
Folha -... ̂

CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINhSíÍ2^^^^2
Rua Humberto de Campos n* 10 - Centro - 65.709-000, Satubínha - MA

CNPJ N“ 01.620.056/0001-01

ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO PRESENCIAL N» 001/2021

Ao terceiro dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, às 09h:00min (nove
horas), na sala de reunião da Câmara Municipal, situada à Rua Humberto de

Campos, n° 10, Centro, Satubinha/MA, reuniu-se DENISSON PALHETA DE JESUS

- Pregoeiro, JOSÉ DE RIBAMAR QUEIRÓS DE MESQUITA  e BRUNO WILK
SOUSA VIANA - Membros da Equipe de Apoio, designados pela PORTARIA N°
06/2021, com a finalidade de apurar a documentação de proposta e a habilitação
dos Interessados no Pregão Presencial N® 001/2021, que tem como objeto o
Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente,
limpeza e gêneros alimentícios em geral, destinado a atender as necessidades
da Câmara Municipal de Satubinha/MA. Aberto os trabalhos, foi constatada a

presença dos representantes das seguintes empresas: 01 - COMERCIAL
BRANDÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 24.457.638./0001-14, tendo como
credenciado seu procurador Sr. Victor Silva Vidal, portador do RG sob o n°
051805392014-5 SSP/MA e CPF sob o n° 075.245.783.-77; 02 - JOSIANE F. F.

BRAGA DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o n° 00.617.075/0001-16,  tendo como

credenciada sua representante legal a Sra. Josiane Figueiredo Ferreira Braga de
Oliveira, portadora do RG sob o n° 31660594-8 SSP/MA e CPF sob o n°

494.558.183-53; 03 - P B DE CARVALHO COMÉRCIO, inscrita no CNPJ sob o n“
37.851.047/0001-79, tendo como credenciado seu procurador o Sr. Rafael Francisco

Viana de Carvalho, portador do RG sob o n° 066085292018-0 e CPF sob o n°

017.780.193-07. O Pregoeiro ao observar que o representante da empresa 4 - A S
D O CARMO EIRELl, Inscrita no CNPJ sob o n° 24.666.731/0001-39, o procurador
Sr. Antonio Santos do Carmo, portador do RG sob o n° 565478966 SSP/MA e CPF
sob o n° 770.251.133-87, não atendeu à alínea “e” do item 4.1. do Edital, ao
apresentar fotos da fachada e do estoque da empresa com indícios de montagens,
que a empresa ao ser questionada, não pode comprovar a originalidade das fotos.
Sendo assim o Pregoeiro não o credenciou para fase de lances. O Pregoeiro
solicitou ao licitante para que juntos verificassem os lacres dos envelopes (propostas
e documentos de habilitação), e em seguida solicitou que todos os presentes
rubricassem os mesmos. Dando continuidade, foi aberto pelo pregoeiro o envelope
contendo a proposta do licitante, e após a análise do seu conteúdo, foi lida em voz
alta pelo membro da equipe. Em seguida foi determinado que o membro da equipe
de apoio fizesse o mapa de apuração e o mapa de classificação da proposta,
resultando o seguinte: 01 - COMERCIAL BRANDÃO LTDA, apresentou proposta
comercial no valor de R$ 117.997,25 (cento e dezessete mil, novecentos e noventa
e sete reais e vinte e cinco centavos); 02 - JOSIANE F. F. BRAGA DE OLIVEIRA,
apresentou proposta comercial no valor de R$ 33.455,88 (trinta e três mil,
quatrocentos e clnguenta e cinco reais e oitenta  e oito centavos); 03 - P B DE
CARVALHO COMÉRCIO, apresentou proposta comercial no valor de R$ 30.283,30
(trinta mil, duzentos e oitenta e três reais e trinta centavos); 04 - A S D O CARMO
EIRELl, apresentou proposta comercial no valor de R$ 112.183,40 (cento e doze mil,
cento e oitenta e três reais e quarenta centavos). Nesse momento o representante
da A S D O CARMO EIRELl se retirou do certame, levando consigo o seu envelope

CÂMA

Proc.j(
Folha,
Rubrica

r

CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA
Rua Humberto de Campos n" 10 - Centro - 65.709-000, Satubinha - A

CNPJ N" 01.620.056/0001-01

de habilitação, deixando somente o envelope proposta, pois já havia sido aberto e
constado seus preços, mesmo sem pode ofertar lances. O pregoeiro abriu a fase de
lances que resultou o seguinte:

APURAÇÃO DOS LANCES

EMPRESA

41 2 3
GANHADOR

ITEM JOSIANE P B DE CARVALHO D'CARMOBRANDAO

Proposta 1“Lance Empresa ValorProposta 1“ Lance Proposta 1° Lance Proposta 1“Lance

1 R$ 45,00 R$ 38,00 R$ 39,60 R$ 35,00 R$ 40,00 R$ 36,00 R$ 42,80 fi oferta 2 R$ 35,00

2 R$ 45,00 R$ 38,00 R$ 39,60 R$ 35,00 R$ 40,00 R$ 36,00 R$ 42,80 R$ 35,00fí oferta 2

3 R$ 45,00 R$ 38,00 R$ 39,60 R$ 35,00 R$ 40,00 R$ 36,00 R$ 35,00R$ 42,80 n oferta 2

R$ 5,67 R$ 4,20 R$ 4,99 R$ 4,10 R$ 4,504 R$4,00 R$ 5,40 R$ 4,00n oferta 3

5 R$ 5,67 R$ 4,20 R$ 4,99 R$ 4,50R$ 4,10 R$ 4,00 R$ 5,40 R$ 4,00n oferta 3

R$ 5,67 R$ 4,206 R$ 4,99 R$ 4,10 R$ 4,50 R$ 4,00 R$ 5,40 n oferta 3 R$ 4,00

7 R$ 69,49 R$ 49,00 R$ 61,15 R$ 48,00 R$ 50,00 R$ 47,00 R$ 66,00 fi oferta 3 R$47,00

8 R$ 4,28 R$ 3,40 R$ 3,77 R$ 3,30 R$ 3,50 R$ 3,25 R$ 4,10 n oferta 3 R$ 3,25

R$ 12,309 n ofertou R$ 10,82 R$ 10,75 n ofertou n ofertou R$ 11,70 n oferta 2 R$10,75

10 R$ 20,63 R$ 18,15 R$ 18,00fi ofertou fi ofertou fi ofertou R$ 19,60 fi oferta 2 R$18,00

11 R$ 49,00 R$ 43,00 R$ 43,12 R$ 42,00 R$ 42,50 n ofertou R$ 46,60 fi oferta 2 R$ 42,00

12 R$ 34,90 R$ 29,00 R$ 30,71 R$ 28,50 R$ 30,00 R$ 28,00 R$ 33,20 R$ 28,00n oferta 3

13 R$ 75,00 R$ 63,00 R$ 66,00 R$ 62,00 n ofertou n ofertou R$ 71,30 fi oferta R$ 62,002

14 R$ 77,27 R$ 67,00 R$ 68,00 R$ 76,00fi ofertou R$ 66,00 R$ 73,40 fi oferta 3 R$ 66,00

15 R$ 5,27 R$ 3,90 R$ 4,64 R$ 3,85 R$ 4,00 R$ 3,80 R$ 5,00 n oferta 3 R$ 3,80

R$135,0016 R$ 165,50 R$ 138,00 R$ 137,00 R$ 140,00 R$ 135,00 R$157,20 fi ofertaR$ 145,64 3

17 R$ 3,67 R$ 3,15 R$ 3,00 R$ 3,50 R$ 3,10 R$ 3,50R$ 3,23 fi oferta 2 R$ 3,00

18 R$ 44,97 R$ 36,00 R$ 35,00 R$ 37,00 fi ofertou R$ 42,70 fi oferta R$ 35,00

R$ 33,00

R$ 39,57 2

R$ 46,0219 R$ 34,00 R$ 40,50 R$ 33,00 R$ 35,00 fi ofertou R$ 43,70 fi oferta 2

20 R$ 58,20 R$ 47,00 R$51,22 R$ 46,00 R$ 48,00 n ofertou R$ 55,30 fi oferta 2 R$ 46,00

21 R$ 15,97 R$ 13,50 R$ 14,05 R$ 13,00 n ofertou n ofertou R$ 15,20 fi oferta 2 R$ 13,00

R$ 82,0022 R$ 97,27 R$ 83,00 R$ 85,54 R$ 82,00 R$ 85,00 R$ 92,00fi ofertou fi oferta 2

23 R$ 47,97 R$42,15 R$42,21 R$ 42,00 R$ 43,00 R$ 42,05 R$ 45,60 R$ 42,00n oferta 2

24 R$ 34,80 R$ 27,50 R$ 30,62 R$ 27,20 R$ 28,00 R$ 27,00 R$ 33,10 fí oferta 3 R$ 27,00
25 R$ 15,70 R$11,50 R$ 13,82 R$ 10,50 R$ 12,00 R$10,00 R$ 14,90 fí oferta 3 R$10,00
26 R$ 22,67 R$ 17,75 R$ 19,95 R$ 17,50 R$ 18,00 R$17,00 R$21,50 fi oferta 3 R$ 17,00
27 R$ 22,67 R$ 19,00 R$19,95 R$ 18,00 fi ofertou fi ofertou R$21,50 fi oferta R$ 18,002

28 R$ 109,00 R$ 68,00 R$ 95,92 R$ 66,00 R$ 70,00 R$ 65,00 R$ 103,60 R$ 65,00fi oferta 3

29 R$ 229,00 fi ofertou R$201,52 R$ 200,00fi ofertou fi ofertou R$ 217,60 fi oferta R$ 200,00

R$ 185,00

3

30 R$212,50 R$186,00 R$ 187,00 R$ 190,00fi ofertou R$ 185,00 R$ 201,90 fi oferta 3

31 R$ 240,90 R$211,50 R$ 211,99 R$ 210,00 R$ 230,00 R$ 211,00 R$ 228,90 fi oferta R$210,002

R$ 246,5032 R$ 216,92fi ofertou fi ofertou R$ 190,00 fi ofertou R$ 234,20 R$190,00fi oferta 3

33 R$ 275,50 fi ofertou R$ 242,44 R$ 190,00fi ofertou R$261,70n ofertou fi oferta R$ 190,003

34 R$ 6,38 R$ 5,55 R$ 5,61 R$ 5,50 fi ofertou fi ofertou R$ 6,10 R$ 5,50fi oferta 2

R$ 4,0735 R$ 3,56 R$ 3,58 R$ 3,55 fi ofertou fi ofertou R$ 3,90 fi oferta 2 R$ 3,55

R$ 3,1236 R$ 2,60 R$ 2,75 R$ 2,50 R$ 3,00 R$ 2,55 R$ 3,00 fi oferta 2 R$ 2,50
37 R$ 149,00 R$ 130,50 R$131,12 R$ 130,00 fi ofertou fi ofertou R$ 141,60 fi oferta R$ 130,002

38 R$ 75,50 R$ 54,00 R$ 66,44 R$ 53,00 R$ 55,00 fi ofertou R$71,70 fí oferta 2 R$ 53,00
39 R$ 55,50 R$ 27,00 R$ 48,84 R$ 28,00 R$ 30,00 fi ofertou R$ 52,70 fi oferta R$ 28,002

R$ 11,5740 R$ 9,50 R$ 10,18 R$ 10,00R$ 9,00 fi ofertou R$ 11,00 fi oferta R$ 9,002

41 R$ 11,97 R$10,00 R$ 10,53 R$ 9,50 R$10,50 fi ofertou R$11,40 fi oferta 2 R$ 9,50

42 R$ 14,80 R$ 12,50 R$ 13,02 R$ 12,00 R$13,25 R$14,10fi ofertou fi oferta 2 R$ 12,00
43 R$ 2,72 R$ 2,00 R$ 2,39 R$ 1,90 R$2,16 fi ofertou R$ 2,60 fi oferta 2 R$ 1,90

R$ 6,6244 R$ 4,30 R$ 5,83 R$ 4,25 R$ 4,50 fi ofertou R$ 6,30 fi oferta 2 R$ 4,25

L

i Proc4i:
FolhaJ:
.Rubrica.

CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHaI
Rua Humberto de Campos n’ 10 - Centro - 65.709-000, Salubinha -

OíPJ N" 01.620.056/0001-01

45 R$ 21,77 R$ 18,50 R$19,16 R$ 18,00 ft ofertou n ofertou R$ 20,70 R$18,00fí oferta 2

46 R$ 2,92 R$2,15 R$ 2,57 R$ 2,20R$2,10 fi ofertou R$ 2,80 fi oferta 2 R$2,10

47 R$6,18 R$ 5,80 fi ofertou fi ofertoun ofertou fi ofertou R$ 5,90 fi oferta R$ 5,801

R$ 3,2048 R$ 2,80 n ofertou fi ofertou fi ofertou R$ 3,00fi ofertou fi oferta 1 R$ 2,80

49 R$ 4,57 R$ 4,00 fi ofertou fi ofertou ft ofertou fi ofertou R$ 4,30 fi oferta R$ 4,001

50 R$ 4,50 R$ 4,00 fi ofertou fi ofertou fi ofertou R$ 4,30fí ofertou ft oferta R$ 4,001

51 R$ 4,97 R$ 4,50 fi ofertou fl ofertou ft ofertou fi ofertou R$ 4,70 n oferta R$ 4,501

52 R$ 5,47 R$ 5,00 n ofertou n ofertou n ofertou fi ofertou R$ 5,20 n oferta R$ 5,001

53 R$ 3,77 R$ 3,50 fi ofertou ft ofertou ft ofertou ft ofertou R$ 3,60 ft oferta R$ 3,501

54 R$ 4,77 R$ 4,25 fi ofertou ft ofertou ft ofertou ft ofertou R$ 4,50 ft oferta 1 R$ 4,25
55 R$ 4,97 R$ 4,50 ft ofertou fl ofertou ft ofertou fi ofertou R$ 4,70 n oferta R$ 4,501

56 R$ 5,00 R$ 4,75 ft ofertou n ofertou ft ofertou fl ofertou R$ 4,80 fi oferta R$ 4,751

57 R$ 3,27 R$ 3,00 ft ofertou ft ofertou ft ofertou ft ofertou R$3,10 ft oferta 1 R$ 3,00
58 R$ 3,27 R$ 3,00 ft ofertou fi ofertou ft ofertou fi ofertou R$ 3,10 ft oferta 1 R$ 3,00
59 R$ 5,50 R$ 5,00 fí ofertou fi ofertou fi ofertou fi ofertou R$ 5,20 ft oferta 1 R$ 5,00
60 R$ 3,77 R$ 3,50 fi ofertou n ofertou fl ofertou fi ofertou R$ 3,60 n oferta 1 R$ 3,50
61 R$ 2,27 R$ 2,00 ft ofertou fi ofertou ft ofertou fi ofertou R$ 2,20 ft oferta 1 R$ 2,00
62 R$ 13,00 R$ 12,00 ft ofertou ft ofertou ft ofertou ft ofertou R$ 12,40 ft oferta 1 R$ 12,00
63 R$ 5,07 R$ 4,50 fi ofertou n ofertou fi ofertou ft ofertou R$ 4,80 n oferta 1 R$ 4,50
64 R$4,12 R$ 3,75 n ofertou n ofertou fi ofertou n ofertou R$ 3,90 fi oferta 1 R$ 3,75
65 R$ 3,87 R$ 3,50 fi ofertou ft ofertou ft ofertou ft ofertou R$ 3,70 ft oferta R$ 3,501

66 R$ 14,97 R$ 14,00 fi ofertou fi ofertou ft ofertou ft ofertou R$ 14,20 ft oferta 1 R$ 14,00
67 R$8,17 R$ 7,50 ft ofertou ft ofertou fl ofertou fi ofertou R$ 7,80 ft oferta 1 R$ 7,50
68 R$ 0,42 R$ 0,35 fi ofertou fi ofertou ft ofertou fi ofertou R$ 0,40 fi oferta R$ 0,351

69 R$ 0,58 R$ 0,55 ft ofertou fl ofertou ft ofertou fi ofertou R$ 0,60 ft oferta 1 R$ 0,55
70 R$6,62 R$ 6,00 n ofertou n ofertou fi ofertou n ofertou R$ 6,30 ft oferta R$ 6,001

71 R$ 7,27 R$ 6,75 ft ofertou fi ofertou fi ofertou fi ofertou R$ 6,90 fi oferta 1 R$ 6,75
72 R$6,12 R$ 5,50 fi ofertou fi ofertou fi ofertou n ofertou R$ 5,80 n oferta 1 R$ 5,50
73 R$ 16,77 R$15,50 ft ofertou ft ofertou ft ofertou ft ofertou R$ 15,90 ft oferta 1 R$15,50
74 R$ 32,00 R$ 30,00 ft ofertou ft ofertou ft ofertou fl ofertou R$ 30,40 ft oferta 1 R$ 30,00
75 R$ 38,00 R$ 35,00 fi ofertou fi ofertou fi ofertou n ofertou R$36,10 n oferta R$ 35,001

76 R$ 7,50 R$ 7,00 ft ofertou ft ofertou fi ofertou fi ofertou R$7,10 fi oferta 1 R$ 7,00
77 R$ 7,50 R$ 7,00 ft ofertou ft ofertou fi ofertou ft ofertou R$7,10 ft oferta 1 R$ 7,00
78 R$ 7,50 R$ 7,00 ft ofertou ft ofertou ft ofertou ft ofertou R$7,10 ft oferta 1 R$ 7,00

R$ 6,5079 R$ 6,00 fi ofertou fi ofertou ft ofertou fi ofertou R$ 6,20 ft oferta R$ 6,001

80 R$ 6,50 R$ 6,00 ft ofertou n ofertou fi ofertou fi ofertou R$ 6,20 ft oferta 1 R$ 6,00
81 R$3,17 R$ 2,80 ft ofertou ft ofertou fl ofertou ft ofertou R$ 3,00 ft oferta 1 R$ 2,80
82 R$ 3,62 R$ 3,25 ft ofertou ft ofertou ft ofertou ft ofertou R$ 3,40 fl oferta R$ 3,251

83 R$ 39,00 R$ 36,00 fi ofertou n ofertou fi ofertou n ofertou R$37,10 ft oferta 1 R$ 36,00
84 R$ 12,88 R$ 12,00 fí ofertou n ofertou ft ofertou n ofertou R$ 12,20 fí oferta 1 R$ 12,00

R$ 11,1885 R$ 8,00 ft ofertou ft ofertou R$ 8,50 ft ofertou R$ 10,60 ft oferta 1 R$ 8,00
86 R$ 4,70 R$ 4,25 fi ofertou ft ofertou ft ofertou ft ofertou R$ 4,50 ft oferta R$ 4,251

87 R$ 5,00 R$ 1,50 fí ofertou fi ofertou fí ofertou fí ofertou R$ 4,80 fí oferta 1 R$1,50
88 R$ 2,57 R$ 2,25 fí ofertou fi ofertou fí ofertou ft ofertou R$ 2,40 ft oferta 1 R$ 2,25
89 R$ 45,50 R$ 40,00 R$ 42,00ft ofertou ft ofertou R$ 43,20ft ofertou R$ 40,00fi oferta 1

90 R$100,00 R$ 92,00 ft ofertou ft ofertou ft ofertou ft ofertou R$ 95,00 ft oferta R$ 92,001

91 R$ 48,00 R$ 44,00 ft ofertou R$ 45,00ft ofertou fi ofertou R$ 45,60 fi oferta 1 R$ 44,00
92 R$100,00 R$ 92,00 fi ofertou n ofertou ft ofertou fi ofertou R$ 95,00 ft oferta 1 R$ 92,00
93 R$ 46,50 R$ 44,00 ft ofertou ft ofertou ft ofertou ft ofertou R$ 44,20

R$ 2,70

fl oferta R$ 44,001

94 R$ 2,88 R$ 2,50 fi ofertou ft ofertou fi ofertou ft ofertou ft oferta 1 R$ 2,50
95 R$ 46,50 R$ 44,00 ft ofertou ft ofertou fi ofertou ft ofertou R$ 44,20 ft oferta 1 R$ 44,00
96 R$ 8,77 R$ 8,00 fí ofertou fi ofertou ft ofertou fi ofertou R$ 8,30 fi oferta R$ 8,001

a-w\M \

Proc.

CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINhV'^''^®—
Ruã Humberto de Campos n" 10 - Centro - 65.709-000, Satubinha

CNPJ N- 01.620.056/0001-01

R$ 46,5097 R$ 49,00 R$ 46,50 fi ofertou n ofertou R$ 46,60 fi oferta 1n ofertou fi ofertou

R$ 7,00 R$ 6,8098 R$ 7,77 R$ 6,80 n ofertou fi ofertou R$ 7,40 fi oferta 1fi ofertou

99 R$ 5,80 R$ 4,80 R$ 5,00 R$ 5,50 R$ 4,80n ofertou n ofertou n ofertou fi oferta 1

100 R$ 6,27 R$ 5,90 n ofertou n ofertou n ofertou fi ofertou R$ 6,00 n oferta 1 R$ 5,90

R$10,00101 R$ 13,77 R$ 9,80 fi ofertou fi ofertou R$ 13,10 fi oferta R$ 9,80fi ofertou 1

R$ 8,30102 R$ 10,50 R$ 8,00 fi ofertou fi ofertou fi ofertou R$10,00 fi oferta 1 R$ 8,00

103 R$ 4,77 R$ 3,50 R$ 3,80 R$ 4,50 1 R$ 3,50fi ofertou n ofertou fi ofertou n oferta

104 R$ 1,97 R$1,85 fi ofertou n ofertou fi ofertou n ofertou R$ 1,90 R$1,85n oferta 1

105 R$11,70 R$11,00 fi ofertou fi ofertou R$11,10 R$11,00fi ofertou fi ofertou fi oferta 1

106 R$ 74,00 R$ 70,00 n ofertou fi ofertou R$ 70,00fi ofertou fi ofertou R$ 70,30 fi oferta 1

107 R$ 16,50 R$ 15,50 n ofertou n ofertou fi ofertou fi ofertou R$15,70 n oferta R$ 15,501

108 R$ 34,27 R$ 32,50 n ofertou fi ofertou fi ofertou fi ofertou R$ 32,60 fi oferta R$ 32,501

109 R$ 35,70 R$ 33,50 fi ofertou fi ofertou fi ofertou fi ofertou R$ 34,00 R$ 33,50fi oferta 1

110 R$10,97 R$ 10,25 fi ofertoufi ofertou fi ofertou fi ofertou R$ 10,40 R$ 10,25fi oferta 1

111 R$10,97 R$ 10,25 fi ofertou fi ofertou fi ofertou fi ofertou R$ 10,40 R$ 10,25fi oferta 1

112 R$ 6,50 R$ 6,00 fi ofertou fi ofertoufi ofertou fi ofertou R$ 6,20 fi oferta R$ 6,001

113 R$ 2,38 R$ 2,25 fi ofertou fi ofertou fi ofertou fi ofertou R$ 2,30 R$ 2,25fi oferta 1

114 R$ 8,77 R$ 8,25 fi ofertou fi ofertou fi ofertou fi ofertou R$ 8,30 R$ 8,25fi oferta 1

Dando procedimento ao certame, após a fase de proposta o pregoeiro prosseguiu
para a abertura do envelope de documentação de habilitação das referidas
empresas, os documentos foram analisados e rubricados pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio e Licitantes presentes. Após análise dos documentos de habilitação das
empresas o Pregoeiro deu por habilitada as empresas; 01 - COMERCIAL

BRANDÃO LTDA; 03 - P B DE CARVALHO COMÉRCIO e deu por inabilitada a
empresa 02 - JOSIANE F, F. BRAGA DE OLIVEIRA por deixar de apresentar
balanços patrimoniais, e demonstrações contábeis do último exercício social, já
exigíveis e apresentados na forma da Lei, conforme alínea “b" do item 7.4 do Edital.

Os itens ganho pela empresa inabilitada foi para uma nova fase de lance entre a
empresa 01 - COMERCIAL BRANDÃO LTDA; 03 - P B DE CARVALHO
COMÉRCIO, que resultou o seguinte:

APURACAO TOS LANCES

EMPRESA

1 3
GANHADOR

ITEM BRANDÃO P B DE CARVALHO

Proposta Proposta1® Lance 1® Lance Empresa Valor

R$ 45,00 R$ 38,00 R$ 40,001 R$ 35,00 R$ 35,003

2 R$ 45,00 R$ 40,00R$ 38,00 R$ 35,00 3 R$ 35,00
3 R$ 45,00 R$ 38,00 R$ 40,00 R$ 35,00 3 R$ 35,00

9 R$ 12,30 R$ 10,75 fi ofertou fi ofertou 1 R$ 10,75

10 R$ 20,63 R$ 18,00 fi ofertou fi ofertou 1 R$18,00

R$ 49,00 R$ 43,00 R$ 42,5011 R$ 42,00 3 R$ 42,00
13 R$ 75,00 R$ 62,00 fi ofertou fi ofertou 1 R$ 62,00

17 R$ 3,67 R$ 3,15 R$ 3,50 R$ 3,00 3 R$ 3,00
18 R$ 44,97 R$ 36,00 R$ 37,00 n ofertou 1 R$ 36,00
19 R$ 46,02 R$ 34,00 R$35,00 n ofertou 1 R$ 34,00

R$ 58,2020 R$ 47,00 R$ 48,00 fi ofertou R$ 47,001

R$ 15,97 fi ofertou21 R$ 13,00 fi ofertou R$ 13,001

22 R$ 97,27 R$ 83,00 R$ 85,00 R$ 82,00 3 R$ 82,00

MklGiPALSA'nj&
CÂMA^A^
Foiha^4^L^

|Riibricã...!^^;^

Proc

CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA
Rua Humberto de Campos n" 10 - Centro - 6S.709-000, Satubinha - MA

CNPJ N” 01.620.056/0001-01

R$ 43,0023 R$ 47,97 R$42,15 R$ 42,00 3 R$ 42,00

27 R$ 22,67 R$ 18,00 n ofertou n ofertou R$ 18,001

R$ 230,0031 R$ 240,90 R$215,00 R$210,00 R$210,003

R$ 6,38 n ofertou34 R$ 5,50 n ofertou R$ 5,501

35 R$ 4,07 R$ 3,55 n ofertou n ofertou R$ 3,551

R$3,12 R$ 3,0036 R$ 2,60 R$ 2,50 3 R$ 2,50

R$ 149,0037 R$ 130,00 n ofertou n ofertou 1 R$ 130,00

R$ 55,0038 R$ 75,50 R$ 54,00 R$ 53,00 3 R$ 53,00

R$ 55,50 R$ 27,00 R$ 30,0039 R$ 28,00 3 R$ 28,00

R$ 11,57 R$ 9,50 R$ 10,0040 R$ 9,00 3 R$ 9,00

R$ 10,00 R$ 10,5041 R$ 11,97 R$ 9,50 3 R$ 9,50

R$ 14,80 R$ 12,50 R$ 13,25 R$ 12,0042 3 R$ 12,00

R$ 2,00 R$2,1643 R$ 2,72 R$ 1,90 3 R$ 1,90

R$ 6,62 R$ 4,30 R$ 4,50 R$ 4,25 R$ 4,2544 3

R$ 18,00 fi ofertou45 R$21,77 n ofertou R$ 18,001

R$ 2,92 R$2,15 R$ 2,20 R$2,10 R$2,1046 3

Após a classificação da proposta e apuração da documentação de habilitação, deu-
se como vencedora as empresas 01 - COMERCIAL BRANDÃO LTDA; 03 - P B DE
CARVALHO COMÉRCIO. O pregoeiro perguntou se algum dos presentes gostaria
de fazer alguma alegação, não havendo manifestação contrária a decisão do

pregoeiro, então ele perguntou se os licitantes renunciavam ao direito de interpor
recurso, e os mesmos aceitaram renunciar. O pregoeiro deu por encerrado o
certame. Conforme propostas apresentadas, seguindo os critérios definidos saindo

vencedora as empresas acima mencionadas, por estar em conformidade com a

legislação em vigor e com os critérios definidos para a Licitação. Não havendo mais
nada a tratar, o Pregoeiro determinou a mim, JOSÉ DE RIBAMAR QUEIRÓS DE
MESQUITA, que lavrasse a presente ata que vai assinada pelo pregoeiro, equipe de
apoio e pelo licitante.

Satubinha - MA, 03 de fevereiro de 2021.
PARTICIPANTES:

COMERCIAL BRANDÃO LTDA
CNPJ n° 24.457.638./0001-14

DENISSON PALHETA DE JESUS

Pregoeiro Municipal

OSÉ DE RIBAMAR QUEIRÓS DE
MESQUITA

Equipe de Apoio

Z'-

COMERCIO

NPJ n° OQ.617.075/0001-16
/ /■

I

TJOsÍaNeV. F. B^GA de é^LlVÉlRA
CNP n° 37.851.047/0001-79 WILK^SA VIANA

Equipe de Apoio
BRU